
I/ JARO
Záblesk ------11
O rovnosti ------12
Živá země ------13
Tři královny -------14
Modropropastný čas -------15
Samokresby -------16
Novoslůvka -------17
Kouzelný oheň trvá ------18
Stará láska ----- 19
Vteřinová hra ------20
Nyní a zde ------21
Prameny z mládí ------22
Noční a polední lety ------23
Doby očekávání ------24
Den básnický ------25
Vzpínání duše ------26
Souhvězdí odvahy ------27
farní den ------28
Pochybující srdce -------29
Zázraky vůkol ------30
Údivem zmlkneš -------31
Tak jako děmant -------32
Na dně srdce ------33
Půlnoční hudba ------34
Pokora rostlin ------35
Slovo ať váhu má ------36
Chvála rytmu ------37
Filěma ------38
Ptačí zpěv ------39
Rady do života ------40

II/ LÉTO
Letní oběd ------43
Zahradní dům neboli Idyla ------44
Vederně bílá ------45
Nebeská stoupa ------46
Polední zastavení ------47
Učený traktát jako báseň ------48

OBSAH



Co je symbolon ------49
Políbení ------50
Není to vlastně krásně? ----- 51
V Jiném stavu ------52
Šíp doáaleka ----- 53
Starosvětský záhled ------54
Cesty do nebe ----- 55
Až tam ----- 56
Z ticha biblioték ----- 57
Promenádní ----- 58
Kulturní toulky ----- 59
Historikova praxe ------60
Přednáška ------61
Bioetikova sprcha ------62
Tváře svědčí ----- 63
Pevnost i útulek ----- 64
no • T / -Tvůrce je hravy ------65
Ano, vždyť Tvůrce je hravý ----- 66
Jednoho Otce jsme děti ----- 67
Po vteřině a po miliardách let ----- 68
Suchý chléb ----- 69
Dilekty ----- 70
Polední spánek ----- 71
Vzduch chvěje se ----- 72

III/ PODZIM
Letní lásky ----- 75
Dobrodružství ducha ----- 76
Slunce v listoví ----- 77
Jarní a podzimní klenba ------78
Staré zahrady ----- 79
Kruhy ----- 80
Jak proti démonům ----- 81
Práce zachraňuje ----- 82
Kdo zalézá, ten vzlétne? ------83
Cesty k svobodě ----- 84
Dar přátelství ------85
Marné tu volání ----- 86
Báje a pohádky ----- 87



Až do konce dívenka ------88
Hodiny bijí dvanáctou ------89
A dále se otáčí Zem ------90
Jen zvesela, milé děti ------91
Pověsti ------92
Říjnový když den ------93
Podzimní poledne ------94
Dárek na rozloučenou ------95
Zašlé časy ------96
Hlubší hlasy či přírodní krásy? ------97
O pokoře a penězích ------98
Nestyd se za slzy! ------99
Oblečení ------100
Stará znamení ------101
Vzdělání ducha a potěcha srdce ----- 102
Kdo že je spokojen ------103
Někteří z lidí ------104

IV/ ZIMA
Proměny Osudu ------107
Dnes celebritní móda ------108
Chvála skrytosti ------109
Jen v tvorbě je slast ------110
Osamělí učenci ------111
Krystalky ledu ------112
Ona i na ni číhá ------113
Odkaz humanistů ------114
T7_. /1 / / 44 -Vzpomínky mámí ------115
O tichostech ------116
Hora na obzoru ------117
Pohled z útesu ------118
Blázínek Padraik ------119
Z hlubin když voláme ------120
Jestliže rozchvat duše ------121
O nemocném stromu ------122
Střídání stráží ------123
Polní kvítí ------124
Mrazivý jas ------125
I vteřina za to stojí ------126



Hodiny pozdní ------127
Po desítkách let ----- 128
Kořeny ctižádosti ----- 129
Proč kdekdo hrabe ----- 130
Poznání v cíli ----- 131
Životní úpis ----- 132
Je nad svobodu něco lepšího? ------133
Královy nové šaty ----- 134
Silvestrovská ----- 135
Věřím ----- 136
Vzkaz do větru ----- 137
Návraty, návraty ----- 138

Dovětek ----- 139


